
Exkluzivní nabídka
pro zaměstnavatele

Výhody pro zaměstnance

 další příjem bez daňového zatížení a odvodů

 daňová roční úspora až 3.600 Kč v případě 
vlastních příspěvků

 kvalitní zajištění rodiny zaměstnance v případě 
úrazu nebo dlouhodobé nemoci

Podmínky uzavření pojistné smlouvy  
na Soukromé životní pojištění dané zákonem o dani 
z příjmu:

 pojistník je shodný s pojištěným

 pojistná smlouva se sjednává do 60 let věku 
zaměstnance, min. na 5 let

 právo na plnění z pojistné smlouvy má pojištěný 
zaměstnanec a v případě smrti pojištěného, osoba 
určená podle zákona upravující pojistnou smlouvu

 pojistná smlouva neumožňuje průběžné výběry 
z hodnoty pojištění v trvání pojistné doby

Podmínky v případě ukončení pracovního poměru, 
odchod z firmy

 zaměstnanec si může platbu zaměstnavatele  
hradit zcela sám

 může si snížit pojistné na min. částku  
30 Kč měsíčně

 domluví si příspěvek (úhradu pojistného) s novým 
zaměstnavatelem

Podmínky v případě předčasného ukončení  
pojistné smlouvy, zrušení smlouvy:

 6 týdenní výpovědní zákonná lhůta

 není účtován poplatek za zrušení smlouvy

 celá částka z příspěvku firmy je zaslána na účet 
zaměstnance

 zaměstnanec pouze nezapomene dodanit  
příspěvek firmy ve výši 15% v příštím zdaňovacím 
období

Výhody pro zaměstnavatele
 stabilizace a nižší fluktuace zaměstnanců
 motivace a podpora loajality
 pojistná ochrana zaměstnanců včetně nečekaných rizik v zaměstnání
 efektivní zvyšování čistého příjmu zaměstnanců
 snížení a úspora mzdových nákladů prostřednictvím využití daňových úlev
 úspora na sociálním a zdravotním pojištění

Podmínkou pro daňovou uznatelnost nákladu je, že právo  
zaměstnance / jednatele pro příspěvky na pojistné za soukromé životní 
pojištění je doplněno v kolektivní smlouvě, pracovní či jiné smlouvě  
nebo ve vnitřním předpisu zaměstnavatele, a to do roční výše 50.000 Kč  
za každého zaměstnance.

Benefit pro nové  
nebo stávající zaměstnance 
nebo majitele či jednatele 
společnosti

Modelový příklad 

Modelový příklad Mzda 
zaměstnance

Výplata podílu 
na zisku 

společníka  
s. r. o.

Příspěvek  
na pojistné  

za soukromé  
životní pojištění

Hrubá mzda/Náklady firmy/zisk 
před zdaněním 50 000 Kč 50 000 Kč 50 000 Kč

Hrubá mzda/zisk po zdanění/
příspěvek na SŽP 37 370 Kč 40 500 Kč 50 000 Kč

Sociální pojištění hrazené 
zaměstnavatelem (24,8 %) 9 267 Kč

Zdravotní pojištění hrazené 
zaměstnavatelem (9 %) 3 363 Kč

Sociální pojištění hrazené 
zaměstnancem (6,5 %) 2 430 Kč

Zdravotní pojištění hrazené 
zaměstnancem (4,5 %) 1 682 Kč

Daň z příjmu fyzických osob  
(15 % z hrubé mzdy) po slevě  
na poplatníka

3 290 Kč 6 075 Kč

Daň z příjmu právnických  
osob (19 %) 9 500 Kč

Čistý příjem za 1 rok  
(bez dalšího zhodnocování) 29 968 Kč 34 425 Kč 49 250 Kč

Čistý příjem/hodnota pojištění (za předpokladu zhodnocení 0 % ročně)
Za 1 rok 29 968 Kč 34 425 Kč 49 250 Kč
Za 5 let 149 840 Kč 172 125 Kč 246 250 Kč



Skupinové 
úrazové pojištění

Hlavní benefit Skupinového  
úrazového pojištění

 lze sjednat pro všechny zaměstnance bez ohledu  
na jejich zdravotní stav

 pojistnou částku u pojištění zaměstnanců lze nastavit 
jako násobek hrubého měsíčního příjmu pojištěného 
zaměstnance nebo fixní částku

 pro zaměstnavatele se jedná o daňově uznatelný 
náklad
– pokud nárok zaměstnance na tento benefit má 

zaměstnavatel ošetřený buď v kolektivní smlouvě, 
vnitřním předpisu, pracovní nebo jiné smlouvě.

– v tomto případě vzniká zaměstnanci 
nepeněžní příjem z titulu placeného benefitu 
zaměstnavatelem. Z tohoto nepeněžního příjmu je 
nutné odvést zdravotní, sociální pojištění a odvést 
daň z příjmu fyzických osob. tj. zaměstnavateli se 
zvýší náklady o sociální a zdravotní pojištění, které 
je povinen hradit za zaměstnance a zaměstnanci se 
ze mzdy odečte zdravotní a sociální pojištění a daň, 
kterou musí zaměstnanec z příjmu odvést.

Podmínky uzavření pojistné smlouvy 
pro Skupinové životní pojištění

 je určeno zejména pro organizace, které chtějí pojistit 
své členy nebo zaměstnance, popř. další osoby.

 lze sjednat při minimálním počtu 3 osob pojištěných 
jednou pojistnou smlouvou.

 pojištění zaměstnanců po dobu plnění pracovních 
úkolů nebo v přímé souvislosti s nimi. 

Modelový příklad pro 20 zaměstnanců

Výhodné pro pozice 
manuálního charakteru  
ve výrobě nebo zaměstnance 
na cestách

Skupinové úrazové pojištění je jistota pro Vás i Vaše zaměstnance, kdy jim poskytujete v rámci pracovní doby pojistnou 
ochranu pro nenadálé události jako je úraz, trvalé následky úrazu, ale i ztrátu života následkem úrazu.

Toto zajištění zaměstnancům nebo rodinám pomůže překlenout nejobtížnější období a výrazně jim finančně přilepšit.

2. riziková skupina
zaměstnanci, kteří pracují ve výrobní oblasti a v oblasti 
s převažujícím podílem manuální práce (automechanik, skladník, 
kurýr, obchodní zástupce, příslušník policie…)

Smrt následkem úrazu 600 000 Kč

Trvalé následky úrazu 600 000 Kč

Léčení úrazu 300 Kč

Roční pojistné za jednoho zaměstnance 3 600 Kč

Náklady zaměstnavatele

Roční pojistné za všechny zaměstnance 72 000 Kč

Měsíční pojistné za všechny zaměstnance 6 000 Kč

Měsíční pojistné za jednoho zaměstnance 300 Kč

Náklady zaměstnance v souvislosti s poskytnutým benefitem

Sociální a zdravotní pojištění (6,5% + 4,5%) 33 Kč

Daň z příjmu (15%) 45 Kč

Celkem měsíční náklady (hradí zaměstnanec) 78 Kč

Daňové posouzení nákladů na hromadné pojištění zaměstnanců a zdanění nepeněžního 
příjmu zaměstnance doporučujeme zkonzultovat s daňovým poradcem.


